
Nagroda HOMO ANGELICUS w 2010 r. dla prof. Andrzeja Zolla 

Fundacja Solidarna Pomoc dla Bezrobocia i Ubóstwa została zarejestrowana w Sądzie 
Rejonowym dla Krakowa - Śródmieścia 28 września 2007 roku. Głównym jej celem jest 
prowadzenie działań, zgodnie z nazwą Fundacji, w obszarze pomocy na rzecz osób 
najuboższych i bezrobotnych. Założycielem Fundacji był Pan Franz Schaible - niemiecki 
działacz społeczny z Bielefeld. Założenie Fundacji jest wynikiem kilkuletniej współpracy Pana 
Schaible z partnerami w Krakowie. 

Pan Franz Schaible jest m.in. Prezesem niemieckiej Fundacji „Solidarität bei Arbeitslosigkeit 
und Ararat” z siedzibą w Bielefeld. Inicjatywą realizowaną przez tę Fundację, a którą 
chcielibyśmy przenieść do Polski jest przyznawanie przez Fundację „Solidaritat bei 
Arbeitslosigkeit und Armut” corocznie nagrody „REGINE-HILDEBRANDT-PREIS”. Jest 
to nagroda przeznaczona dla osób zasłużonych na polu walki z bezrobociem i ubóstwem. 
Wyróżnieniu zasadniczo towarzyszy pewna nagroda finansowa. 

Naszej Fundacji nie stać jeszcze na przyznawanie nagród pieniężnych. Poszukujemy w tym 
zakresie partnerów. Ustaliliśmy pewne zasady przyznawania nagrody, ale chcemy, aby była 
naprawdę potrzebna i aby nawet niewielkie wsparcie finansowe trafiało tam, gdzie jest ono 
potrzebne - dlatego jesteśmy w tym zakresie otwarci na wszelkie propozycje. Na razie 
przygotowaliśmy statuetkę dla laureatów i postanowiliśmy wręczać ją osobom zasłużonym na 
polu przeciwdziałania bezrobociu i ubóstwu, aby także w ten sposób zaprosić je do Kapituły 
nagrody. 

Dzięki życzliwości Rzecznika Praw Obywatelskich w Polsce - wcześniej Dr Janusza 
Kochanowskiego, a obecnie Prof. Ireny Lipowicz mamy zaszczyt wręczać nagrodę podczas 
obchodów w Polsce Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem. 

Laureatami nagrody dotychczas byli: 
• w 2008 r. - prof. Piotr Sałustowicz 
• w 2009 r. - prof. dr hab. Julian Auleytner 

Do wykonania statuetki pozyskaliśmy młodego artystę-plastyka Tomasza Kuźniara, który 
przekazał nieodpłatnie naszej Fundacji swoją rzeźbę zatytułowaną „Homo Angelicus". Pan 
Tomasz urodził się w 1979 roku w Rzeszowie. Jest absolwentem krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych z dyplomami Wydziałów Grafiki i Rzeźby. Po zakończeniu studiów otrzymał 
stypendium ufundowane przez Igora Mitoraja. Jest również laureatem nagrody Prezydenta 
Miasta Rzeszowa. Zajmuje się rzeźbą, malarstwem, grafiką projektową oraz warsztatową, 
rysunkiem oraz fotografią artystyczną. Obecnie jest klerykiem Arcybiskupiego Seminarium 
Duchownego w Krakowie. 



Wg słów autora rzeźby: „Homo 
Angelicus - w języku polskim znaczy człowiek 
anioł, człowiek anielski. Powiązany jest ze 
statuetką, która ukazuje fragment twarzy, 
delikatnie dotykanej skrzydłem. Jest to pokazanie 
niewidocznej, acz stałej obecności anioła 
strzegącego, pomagającego, prowadzącego 
człowieka. Powiązanie to dalej można przenieść 
na pole działalności osób, których solidarne i 
ciche zaangażowanie w pomoc ubogim i 
bezrobotnym, jest podobne do obecności anioła. 
Niewidocznego, ale zawsze obecnego i subtelnie 
pomagającego człowiekowi.” 

 

Takiej charakterystyce człowieka — anioła niewątpliwie odpowiada nasz kolejny laureat 
nagrody HOMO ANGELICUS w 2010 r. - Pan Profesor Andrzej Zoll 

Andrzej Stanisław Zoll - „polski prawnik, były przewodniczący PKW, sędzia i prezes 
Trybunału Konstytucyjnego oraz Rzecznik Praw Obywatelskich, profesor i wykładowca 
akademicki"1. Pan Profesor Andrzej Zoll jest inicjatorem Ruchu przeciw Bezradności 
Społecznej. „Ruch przeciw Bezradności Społecznej od dziesięciu lat stanowi jedną 
z najważniejszych form realizacji ustawowego zadania Rzecznika Praw Obywatelskich 
w zakresie współdziałania z dobrowolnymi zrzeszeniami, stowarzyszeniami i fundacjami 'na 
rzecz ochrony wolności i praw człowieka i obywatela'. [...] W 2001 roku w Krakowie, w 
przeddzień Święta Niepodległości, podczas Ogólnopolskiej Konwencji Obywatelskiej profesor 
Andrzej Zoll, Rzecznik Praw Obywatelskich, profesor Jerzy Regulski, Prezes Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Antoni Jankowski, Prezes Związku Powiatów Polskich 
podpisali Deklarację Obywatelską, którą poparło wówczas około stu pięćdziesięciu 
przedstawicieli organizacji pozarządowych. Podstawą powołania Ruchu było przekonanie 
inicjatorów i sygnatariuszy o potrzebie wzmacniania i integracji organizacji obywatelskich, 
zrodzonych licznie po 1989 roku, stanowiących warunek niezbędny rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego. Celem Ruchu stało się ożywianie aktywności obywateli, przyuczanych wiele 
lat do bierności, rozbudzanie wrażliwości społecznej, inspirowanie wspólnych inicjatyw 
w zakresie zmniejszania obszarów bezradności.”2 

Jesteśmy zaszczyceni, że możemy być dzisiaj tu i teraz. Bardzo chcielibyśmy podziękować 
Pani Rzecznik Praw Obywatelskich za możliwość wręczenia nagrody podczas obchodów 
Międzynarodowego Dnia Walki z ubóstwem i zapraszamy do współpracy innych partnerów w 
celu rozwoju projektu, szczególnie w zakresie możliwości przyznawania grantów rzędu 20 tys. 
zł małym organizacjom działającym na rzecz przeciwdziałania bezrobociu i ubóstwu. 

 

1 Wikipedia 
2 Strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich 

 


